Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6093 - Sexta-feira, 27 de setembro de 2019
Divulgação: Sexta-feira, 27 de setembro de 2019     Publicação: Segunda-feira, 30 de setembro de 2019

DECRETO Nº 20.362, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no
valor de R$ 1.656.989,30 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil,
novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos)."

DECRETO Nº 20.362, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268742_1.pdf

DECRETO Nº 20.363, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "abre crédito
suplementar no Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), no valor de
R$ 298.477,00 (duzentos e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e sete
reais)."

DECRETO Nº 20.363, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268743_1.pdf

DECRETO Nº 20.360, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no
valor de R$ 363.206,61 (trezentos e sessenta e três mil, duzentos e seis reais e

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6093 - Sexta-feira, 27 de setembro de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

sessenta e um centavos)."

DECRETO Nº 20.360, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268745_1.pdf

DECRETO Nº 20.359, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 23.304.352,29 (vinte e
três milhões, trezentos e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e
nove centavos)."

DECRETO Nº 20.359, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268747_2.pdf

DECRETO Nº 20.361, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$
2.685.000,00 (dois milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil reais)."

DECRETO Nº 20.361, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268748_1.pdf

DECRETO Nº 20.364, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "fixa a data de 6 de
outubro de 2019 como Dia de Passe Livre, com base na Lei Complementar nº
362, de 28 de dezembro de 1995."

DECRETO Nº 20.364, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268752_1.pdf

ORDEM DE SERVIÇO Nº 013, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, que "altera o inc.
III e inclui o inc. VII no art. 2º da Ordem de Serviço nº 011, de 9 de setembro de
2019, que convoca Força Tarefa que tem por objeto o desenvolvimento das
modelagens técnica, econômico-financeira e jurídica para contratualizações
com vistas à implantação de diferentes modalidades de parceria nos setores de
cultura, educação e desenvolvimento social do Município de Porto Alegre."

ORDEM DE SERVIÇO Nº 013, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3062_ce_268753_1.pdf

Ordens de Serviço

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6093 - Sexta-feira, 27 de setembro de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO 246/2019
PROCESSO 19.10.000005074-1

OBJETO: Disponibilização, em regime “turn key”, de Sistema Complementar, 100% automatizado, de
produção de água filtrada.
A GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS comunica que, diante do não atendimento do item
11.11 c/c 11.6 do edital pela empresa TECWATER SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA
SANEAMENTO, fica convocada para apresentação da documentação a empresa AQUAMEC
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA LTDA, nos termos do art. 48, § 3º da Lei
8.666/93.
Fica definido até o dia 09.10.2019 o prazo para entrega dos documentos habilitatórios escoimados
das causas que inabilitaram a empresa, através do e-mail julgamento@dmae.prefpoa.com.br.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2019

JOÃO PAULO LOPES FERREIRA, Coordenador de Julgamento e Contratos.

Editais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6093 - Sexta-feira, 27 de setembro de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-09-27T17:47:26-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004